
COMUNE DI NAPOLI
                                                               AREA CULTURA  E TURISMO                                               

SERVIZIO  TURISMO
     

                   D E T E R M I N A Z I O N E

N° 5   del  5.6.  2020

Oggetto: Affidamento di incarico alla Società OP EVENTI SRLS – con sede in   Afragola (na) alla Via  de
Gasperi 123  P.IVA 08483901214 rappresentata dalla Sig.ra Nunzia Porroni,  ai sensi dell'art art. 36, c. 2,
lett. A, D.Lgs. 50/2016  mediante ricorso al MEPA  ed attraverso il sistema della trattativa diretta  (TD)   per
la fornitura di un servizio di custodia, deposito e movimentazione palchi. 

Pervenuta al Servizio Finanziario Registrata all’indice generale

in data …………..............prot. n° …...…. data ……….…..............n°....…….

……………………………….......                                      …. ……………………………...                
    

Comune di Napoli
Data: 18/01/2021, IG/2021/0000127



Premesso che 

l’amministrazione  comunale  è  proprietaria  di  due  palchi  modulari,  dimensione  12x10  e  6x4  marca
Zoropa, custoditi e movimentati, già dal 2019, da una ditta esterna, data la carenza di spazi, mezzi e personale
all’interno del Comune;

l’attuale fase dello stato di emergenza sanitaria, se persistente, permetterebbe lo svolgimento di attività di
spettacolo  ed  intrattenimento,  seppur  contingentate  nelle  modalità,   rendendo  ora  indispensabile  per  l’Ente
l’attivazione di custodia, montaggio e smontaggio, movimentazione dei palchi di proprietà;

si intende procedere all’affidamento del predetto servizio di custodia e movimentazione t per il periodo
che dal 7.06.2020 sino al  fino al 31/12/2020;

Considerato che

la fornitura avrà una decorrenza a partire dal 7.06.2020, e, pertanto,si ritiene opportuno frazionare il
pagamento del corrispettivo in due tranche  sulla base delle prestaziooni che effettivamente veranno rese.

in ogni caso, ciascuna tranche dovrà essere contenuta  entro il limite massimo del  50% dell’ammontare
complessivo dell’impegno contabile e non potrà essere fattutarata prima dello scadere del quarto mese,  ossia
prima del 30 settembre 2020 ed il restante  50% all’espletamento dell’intero servizio, ossia al 31.12.2020

Atteso che

per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitaria è previsto il ricorso
al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ex art 328 DPR
207/2010;

l’affidamento di lavori servizi e forniture di importo pari o inferiore a euro 40.000,00 si possa procedere
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di operatori economici;

 con  deliberazione della Giunta municipale n. 288 del 08/05/2014  sono stati individuati i lavori, beni e 
servizi acquisibili in economia ai sensi dell'ex art 125 del D.Lgsl 163/2006,che la voce 15 della tabella B  prevede 
l'acquisizione, tra gli altri, di servizi attrezzature e beni per organizzare e coorganizzare eventi;

le acquisizioni in questione, rientrano tra i servizi sopra menzionati;

 l’importo dell’affidamento è inferiore alla soglia di cui all’art.36  e pertanto trova applicazione la 
procedura prevista dal DL. 50/2016 e s.m.i. all’art 36, comma 2 lettera a, 

Ritenuto

di affidare alla società  OP EVENTI SRLS – con sede in   Afragola (na) alla Via  de Gasperi 123  P.IVA
08483901214, rappresentata  dalla  Sig.ra  Nunzia  Porroni, la  fornitura  del  servizio  di  custodia,  deposito  e
movimentazione,  comprendente  il trasporto, il montaggio, lo smontaggio ed il rilascio delle certificazioni di
corretto montaggio per un massimo di 15 chiamate, di due palchi modulari, di proprietà comunale, marca Zoropa
delle misure di mt 12X10 e 6X4. 

Preso atto che  gli accertamenti  previsti dall’artt. 80 e 86 sono stati espletati e le risultanze  sono agli atti di uffi-
cio ;

Considerato
che in relazione alle  procedure da attivare  è stato richiesto attraverso  l’A.V.C.P. l’attribuzione del

codice identificativo di  gara (CIG) 

Vista
l’offerta commerciale prodotta dalla Società OP Eventi allegata al presente atto

Comune di Napoli
Data: 18/01/2021, IG/2021/0000127



Attestato che

l’adozione  del  presente  provvedimento  avviene  nel  rispetto  della   regolarità  e  della  correttezza
dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e degli artt. 13 c.1, lett. b) e
17, c.2, lett. a) del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni, approvato con deliberazione di C.C. n.4 del
28/02/2013;

l’istruttoria  necessaria  ai  fini  dell’adozione  di  codesto  provvedimento  è  stata  espletata  dalla  stessa
dirigenza che la adotta;

ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’art. 1, co.41, della Legge n. 190/2012, non è
stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedirne l’adozione;

Visti:

gli artt.  40-41 e 42 della disciplina dei contratti;
l’art.36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016.
gli artt. 107, 183 e 192 del D. Lgs. 267/2000;
l'art 24 del regolamento di contabilità adottato dall'amministrazione

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in narrativa:

1.di affidare alla società   OP EVENTI SRLS  – con sede in   Afragola (na) alla Via  Cavour 9  P.IVA
08483901214, rappresentata  dalla  Sig.ra  Nunzia  Porroni, la  fornitura  del  servizio  di  custodia,  deposito  e
movimentazione,  comprendente  il trasporto, il montaggio, lo smontaggio ed il rilascio delle certificazioni di
corretto montaggio,per un massimo di 15 chiamate, di due palchi modulari, di proprietà comunale, marca
Zoropa delle misure di mt 12X10 e 6X4 per il compreso dal 7.06.2020 e sino a tutto il 31.12.2020

2. di disporre  di frazionare il pagamento del corrispettivo  in due tranche  sulla base delle prestaziooni che
effettivamente veranno rese, tenendo presente che ciascuna tranche dovrà essere contenuta  entro il limite
massimo del  50% dell’ammontare complessivo dell’impegno contabile e non potrà essere fattutarata prima
dello  scadere  del  quarto  mese,  ossia  prima  del  30  settembre  2020 ed  il  restante   50% all’espletamento
dell’intero servizio, ossia al 31.12.2020

• 3. di impegnare la spesa  di euro 48.739,00 iva inclusa  nel seguente  modo:
• €39.950,00 di base imponibile ed € 8.789,00 per IVA al 22% sul bilancio annuale 2020 esercizio porovvisorio

-capitolo 1121005  codice bilancio 0701- 1.03.02.02.999 

4.dare atto,  che la spesa occorrente per l’acquisizione dei servizi in questione è finanziata con i proventi 
dell’imposta di soggiorno.

5.di prendere atto dell'obbligo di cui all'art 183 comma 8 del TUEL così come coordinato dal  dl. 118/2011, 
coordinato e integrato dal D.lgs 126/2014

6.di precisare che trattasi di spesa non frazionabile in dodicesimi ai sensi dell’art. 163 comma 5 del DLGS 
267/200

 Il Dirigente
                                          Dott. ssa Norma Pelusio 

          
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art.  24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La
presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 18/01/2021, IG/2021/0000127



SERVIZIO  TURISMO

                                                         Determina n° 5  del  5.06.2020

Lettto l'art.147/bis comma 1 del Dlgs 267/200 come modificato ed integrato dal DL. 174/2012 convertito in
legge 213/2012;
 ai  sensi  dell’art.  183,  comma  7,  D.L.vo  267/2000,  vista  la  regolarità  contabile,  si  attesta  la
copertura finanziaria della spesa sull’intervento ................................ Bilancio 2019
(Impegno  ……...…..)   es. 200..

Data IL RAGIONIERE GENERALE

          

Segue Determina n°...…. del…….. Indice gen. n° …..… del ..…..

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE
SERVIZIO SEGRETERIA DELLA GIUNTA COMUNALE

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D.L.vo 
267/2000.

Dal ………………………..al ………………………….

IL RESPONSABILE
4

Comune di Napoli
Data: 18/01/2021, IG/2021/0000127


		2020-09-16T09:59:00+0000
	NORMA CARLA PELUSIO




